In welk jaar Garcilius als monnik van het Arnhemse klooster is geprofest, valt niet te zeggen. Het eerst vindt men hem in 1432 als kartuizer vermeld, en wel als procurator van Monnikhuizen. Het generaal kapittel van 1438 benoemde hem tot opvolger van Marcilius Boechamer. Over zijn bestuur brengen de akten van dit kapittel eenig licht.

c. 1439 „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia; et D. Guillelmo Herdel(?) super his quae petit respondebitur ad partem; similiter et D. Nicolao Tac.”

Van meer belang is voor ons het besluit van het generaal kapittel van 1440, waarbij Monnikhuizen, hetwelk tot dan toe tot de provincie van den Rijn had behoord, 2) door de Grande Chartreuse werd ingedeeld bij de „provincia Picardiae Remotioris”, waartoe het klooster sindsdien altijd heeft behoord.

Hetzelfde generaal kapittel besliste voorts het volgende:

c. 1440: „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia; et de licentia quam petit pro illustrissimo principe Gelriae, prior Antverpiae 3) respondebit sibi ad partem.”

De akten van het generaal kapittel van 1441 bevatten voor Monnikhuizen niets bijzonders.

c. 1442: „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia; sed quia hoc anno domus visitanda est committitur visitoribus, ut sibi

1) Keussen, 12, 15.

2) In *Archief LIII* is abusievelijk medegedeeld, dat deze wijziging in 1473 plaats had.

3) Deze was visitor provinciae Picardae Remotioris.

eam faciant si viderint expedire, et conventui, prout eis visum fuerit, electionem committant aut alias domui de pastore idoneo provideant. Item de scriptis contra Stephanum conversum, ut de domo emittatur, qui audiri petit in sua causa, committitur visitoribus ut, eo audito, faciant, prout visum fuerit eis, pro salute animae suae et pace dicte domus, expedire.”

c. 1443: „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia; et injungimus priori et conventui dictae domus quod debita contracta per fratrem Stephanum, conversum dictae domus, circa constructionem certi molini ex permissione ordinis, ne saeculares turbentur et ex hoc scandalum generetur, habeant diligenter persolvere. Et D. Joannes professus domus Bononiae ibidem hospes revertatur ad domum suae professionis expensis dictae domus Bononiae et praefatus prior de Monichusen expensas per dictum Joannem ibidem factas et modo in via fiendas mittat in futuro capitulo, et dabitur modus in dicto capitulo quo domus praefata in Monichusen reddetur indemnis.”

c. 1444: „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia. Et de expensis unius monachi domus Bononiae in domo sua incarcerati et pecuniis pro viatico sibi traditis, solvat prior Bononiae pro toto 10 ducatos. Item de alio monacho, de quo scribit, teneat eum in carceribus, prout bene meruit. Et prior Basileae praefatae domus libros, imagines, etc. per D. Albertum Buer apportata eidem domui restituat.”